
 
KVIETIMAS DALYVAUTI KINO EDUKACIJOS PROJEKTE „KINO KLUBAI“ 

 

Lietuvos kino centras kviečia įsteigti kino klubą Jūsų mokykloje ir prisijungti prie metus sėkmingai 

įgyvendinamo kino edukacijos projekto „Kino klubai“. Jame dalyvauja daugiau nei šimtas mokyklų 

iš visos Lietuvos. 

 

Pačių mokyklų ir jų bendruomenių iniciatyvos vedami kino klubai per pirmąjį projekto etapą surengė 

net 1133 filmų peržiūras, po kurių vykdavo filmo aptarimai ir diskusijos. Vidutiniškai kiekvienoje 

projekte dalyvaujančioje mokykloje moksleiviai pažiūrėjo 10 filmų, t.y. po 3-4 filmus kas mėnesį. 

 

Šio projekto tikslas – vystyti kino edukaciją Lietuvoje, skiriant daugiau dėmesio vaikams ir jaunimui, 

didinti europinių filmų prieinamumą, plečiant filmų bazę ir skatinant Lietuvos mokyklas ja naudotis. 

Šis projektas itin naudingas tuo, kad mokytojams nereikia rūpintis filmų rodymų teisėmis. Kiekviena 

projekte dalyvaujanti mokykla turi galimybę pasirinkti norimą filmą iš filmų katalogo ir nemokamai 

bei legaliai rodyti filmus moksleiviams. 

 

Filmų peržiūra vyksta per projekto interneto tinklapį, kuriame įdiegtas vaizdo grotuvas. Naudojamos 

technologijos užtikrinti sklandžią filmo peržiūra, nes grotuvas prisitaiko prie interneto srauto greičio 

ir kompiuterio procesoriaus apkrovos. 

 

Kino klubų idėja Europos mokyklose gyvuoja nuo 1950-ųjų. Ji plėtėsi kartu su technologine pažanga: 

pirmaisiais DVD grotuvais, ekranais ir projektoriais klasėse. Kino klubų dėka įmanoma organizuoti 

mokyklose reguliarias filmų peržiūras įvairaus amžiaus vaikams. 

 

Švietimas visada rėmėsi pasakojimo forma: iš pradžių žodžiu, vėliau rašto pagalba. Dabar filmas yra 

labiausiai pažengusi pasakojimo forma, apimanti daugybę informaciją teikiančių komponentų. 

Jaunų žmonių karta gali augti besimokydama iš šimtamečio kino patirties: skirtingos istorijos apie 

įvairiausius dalykus suteikia galimybę suprasti gyvenimą. 

 

Kino klubų projektą jau įgyvendinusiose šalyse atlikti tyrimai atskleidė, kad reguliarius kino klubo 

lankymas pagerino moksleivių pasitikėjimą savimi, padidino motyvaciją mokytis, patobulėjo jų 

bendravimo ir kritinio vertinimo įgūdžiai, išaugo kultūrinė patirtis. 

Tyrimo metu apklausti mokytojai teigė, kad dalyvavimas kino klubo veikloje: 

 87%  - padidino moksleivių sąmoningumą bendrai ir kultūrinį patirtį; 

 90% -  pagerino mokinių gebėjimus diskutuoti, pristatyti ir aptarti savo išvadas; 

 81% - padidino moksleivių kritinio mąstymo įgūdžius; 

 54% - pagerino mokinių skaitymo ir rašymo įgūdžius. 

 

Šis projektas yra tarptautinio projekto „Europos kino klubų ir mokyklų licencijavimas” („European 

film clubs and schools licensing”) dalis. Jį koordinuoja Didžiosios Britanijos kino edukacijos 

organizacija „Film Literacy Europe“. Dalinai finansuoja Europos Komisijos programos „Kūrybiška 

Europa“ paprogramė MEDIA, taip pat projekte dalyvaujančių šalių atsakingos institucijos – 

nacionaliniai projekto koordinatoriai. Lietuvoje – Lietuvos kino centras prie Kultūros ministerijos. 

Projekto partneris Lietuvoje – Švietimo ir mokslo ministerija. Barselonos Autonominis universitetas 

atlieka išsamias apklausas bei tyrimus vertinant projektą eigą ir rezultatus. 

 

Daugiau informacijos apie projektą rasite čia http://lithuania.europeanfilmclubs.eu/ 

http://lithuania.europeanfilmclubs.eu/


 

 

 

SVARBU ŽINOTI, NORINTIEMS DALYVAUTI PROJEKTE 

 

Projekto organizatorių įsipareigojimai: 

• Surengti mokymus už kino klubo veiklą atsakingam mokytojui, supažindinat su projekto ir kino 

klubo veikimo schema, filmų katalogu, projekto tinklapiu, filmų rodymu, metodinėmis medžiagomis, 

skirtomis filmų aptarimui ir diskusijoms, mokinių skatinimu dalyvauti klube, projekto vertinimo 

procesu. 

• Suteikti projekto koordinatoriaus, kuris padės vykdyti klubo veiklą ir atsakys į bet kokius iškilusius 

klausimus, tiesioginius kontaktus. 

• Atsiųsti reklaminius plakatus, skirtus informuoti apie kino klubo veiklą, filmų peržiūras, skatinti 

moksleivius prisijungti prie kino klubo. 

• Suteikti prisijungimą apie projekto tinklapio, kuriame bus patalpintas filmų katalogas, suteikiantis 

galimybę ieškoti filmų, metodinės medžiagos, kita įvairi pagalbinė informacija, kaip sudominti 

mokinius ir naudoti filmus mokymo procese. 

• Suteikti filmų licencijas, susitarus su filmų teisių turėtojais, legaliam filmų rodymui per filmų 

katalogą projekto įgyvendinimo metu. 

• Susitarimas dėl licencijų suteiks galimybę nemokamai žiūrėti filmus kino klube kartą per savaitę 

tiesiogiai internetu (streaming būdu) per vaizdo grotuvą, integruotą į projekto svetainę. 

 

Mokyklos įsipareigojimai: 

• Dalyvauti projekte pagal „Projekto vadove“ (kino klubo veiklos vykdymo aprašas) numatytas 

taisykles. 

• Įsteigti kino klubą savo mokykloje, suburiant mažiausiai 20 narių-mokinių.  

• Paskirti 1 ar 2 darbuotojus (mokytojas, socialinis pedagogas) vadovauti ir vykdyti kino klubo veiklą. 

Padėti gali ir tėvai. 

• Skatinti mokinius dalyvauti kino klubo veikloje, ne tik žiūrėti filmus, bet ir padėti organizuoti 

peržiūras, susitikimus, atrinkti filmus, skleisti informaciją apie filmų peržiūras (mokyklos tinklapyje, 

laikraštyje, skelbimų lentoje ir pan.) 

• Informuoti tėvus apie vaikų galimybes dalyvauti kino klubo veikloje, kad jie savo ruožtu taip pat 

paskatintų vaikus dalyvauti, patys savanoriaudami prisidėtų prie klubo veiklos organizavimo. 

• Surengti po vieną filmo peržiūrą kartą per savaitę. Svarbu, kad kino klubo veikla vyktų tuo pačiu 

metu toje pačioje vietoje. Kino klubo veikla turėtų vykti po pamokų. Tačiau jei yra galimybės, gali 

būti ir pamokų metu. 

• Paskirti nuolatinę vietą (salę ar klasę) kino klubo veiklai (galimybės užtamsinti langus, sukurti 

aplinką panašesnę į kino salę, patogesni baldai ir pan.). Suteikti reikalingą techininę įrangą: 

kompiuterį, projektorių, ekraną, garsiakalbius, taip pat interneto prieigą. 

• Surengti diskusiją (galima remtis metodinės medžiagos gairėmis) po filmo peržiūros, paskatinti 

parašyti klubo narius filmo recenziją, sukurti filmo reklaminį plakatą ir pan. 

• Lankytis kino teatre su kino klubo nariais, jei yra galimybės. 

• Dalyvauti projekto vertinimo procese, užpildant specialius klausimynus internete arba sudarant 

galimybes vertintojams atlikti apklausas telefonu ar atvykus į mokyklą. 

 

 

Kontaktai 
 
Lietuvos kino centras 
Filmų sklaidos, informacijos ir paveldo skyrius 
Jurgita Kažukauskaitė-Sarnickienė  
Tel.: +370 5 213 79 79 │ j.sarnickiene@lkc.lt │www.lkc.lt 

 

mailto:j.sarnickiene@lkc.lt
http://www.lkc.lt/

